HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Lokasi Penelitian

1. Letak Geografi

Program Studi Ilmu Keperawatan (PSIK) Fakultas Kesehatan

Masyarakat Universitas Muslim Indonesia lahir pada hari senin, 15

jumadil Tsaniyah 1427 H (12 juli 2006 M) dan diselenggarakan

berdasarkan kepitusan Dirjen Departemen Pendidikan Nasional No.

2684/D/T/2006 tertanggal 12 juli 2006 tentang izin penyelenggaraan

PSIK. PSIK UMI saat ini baru mengelolah program A yang

mengelola lulusan setingkat SLTA dengan masa belajar 8 semester